МИНИСТЕРСТВО  ИМУЩЕСТВЕННЫХ  И  ЗЕМЕЛЬНЫХ   ОТНОШЕНИЙ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«___»________________                                                                                         №__________

О внесении изменений в приказ

министра имущественных и

земельных отношений

Смоленской области

от 11.11.2025 № 1265

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, на основании

заявления общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»

от 26.11.2025 № 407/63

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министра имущественных и земельных отношений

Смоленской области от 11.11.2025 № 1265 «Об установлении публичного сервитута

для использования земель и земельных участков в целях строительства и

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых

технологических частей «Газопровод межпоселковый от г. Вязьмы до

дер. Поляново, с. Семлево Вяземского района Смоленской области» следующие

изменения:

- в пункте 2 слово «приложению» заменить словами «приложению № 1».

- дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Установить график выполнения работ в отношении земель и земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не

предоставленных гражданам или юридическим лицам, согласно приложению № 2.».

2. Отделу по предоставлению земельных участков департамента земельных

отношений Министерства (Ю.Г. Панфилова) разместить настоящий приказ на

официальном сайте Министерства имущественных и земельных отношений

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр                                                                                                 Е.В. Макаревская

График выполнения работ

в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

 и не предоставленных гражданам или юридическим лицам

№ п/п
Виды работ Срок

1

Строительно-монтажные работы на линейном объекте системы газоснабжения «Газопровод

межпоселковый от г. Вязьмы до дер. Поляново, с. Семлево Вяземского района Смоленской

области»

Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного

на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет

невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности,

для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких

обстоятельств) - 11 месяцев.

2026 –2074

2
Эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый

от г. Вязьмы до дер. Поляново, с. Семлево Вяземского района Смоленской области»

Приложение № 2
к приказу министра

имущественных и земельных

отношений Смоленской области
от 11.11.2025 № 1265

	1
	2